
Autobusy Iveco Crossway u TQM - holding s.
r. o.
13.12 2015 10:18, Redakce, Nezařazené

Malá revoluce se odehrála ve vozovém parku opavského autobusového dopravce TQM – holding s. r.
o. Firma, která v předcházejících 18 letech pořizovala pro linky veřejné dopravy v Moravskoslezském
kraji  výhradně modely značky SOR Libchavy, zakoupila v letošním roce na základě vítězství  ve
výběrovém řízení celkem 8 nových autobusů Iveco Crossway LE.

6 nových autobusů reprezentuje délkovou kategorii 10,8 m, dva odpovídají delší 12m verzi. Všechny
jsou  vypravovány  z  garáží  společnosti  TQM na  linky  v  okolí  Opavy  (spojují  například  Bílovec,
Kravaře,  Ostravu či  Budišov nad Budišovkou).  Ve výbavě vozidel  nechybí  tradičně klimatizace,
kterými  dopravce  vybavuje  všechny  své  autobusy  již  od  roku 2006.  Navíc  jsou  vozy  doplněny
o zesílené topení v nízkopodlažních oddílech. Řidiči pak mají vlastní klimatizaci či vyhřívané sedačky.

Mimo těchto osmi vozů koupil v minulém týdnu stejný provozovatel i jeden vůz Iveco Crossway LINE
12M, tedy vůz se standardní výškou podlahy (860 mm). Tento autobus pořídil dopravce na základě
výhodné nabídky od prodejce vozů Iveco Bus (společnosti KAR group), přičemž jde o vozidlo se
zvláštní výbavou, které původně mělo sloužit u zákazníka v západní Evropě. Na rozdíl od osmi low
entry vozů je tak například vybaven automatickou převodovkou, tempomatem atp. a sloužit bude
na lince spojující Opavu s Olomoucí.

Bližší údaje o obnově vozového parku u firmy TQM naleznete v samostatném článku v čísle 5/2015.

Url: Autobusy Iveco Crossway u TQM - holding s. r. o.

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-13-autobusy-iveco-crossway-u-tqm-holding-s-r-o/

